平成２４年５月２１日

各 位

木造耐火住宅研究会

会長 長谷部 尅彦

金物工法推進協議会

会長 前田 嘉隆

６月１２日開催 講演会「高倍率耐力壁について」のお知らせ

謹啓 時下、益々ご隆盛のことお喜び申し上げます。

去る３月２９日にセミナー「耐火住宅について」又、４月２６日には工期短縮部会のディスカッション

「パネル工法化について」を開催いたしましたが、お蔭様で多数の方々のご参加を頂き厚く御礼申し上げます。

皆様の木造耐火に対する強いご関心の向きは早速、国土交通省建築指導課にお伝えし、耐火適合仕様例の

告示掲載推進を改めてお願い致しました。

さて、今回は下記の講演会を開催いたします。木造住宅の建築に関わる方々にとって、耐力壁の知識は業務上

必須のものであり、皆様の関心が高いのは当然の事であります。特に耐火・準耐火の木造３階建てにとっては、

壁量確保の検討無しには間取り設計を行う事も出来ません。今回、木構造とりわけ耐力壁についての理論・実験

両面での最高の権威をお招きして講演をしていただく事と致しました。多数の方々のご参加を期待しております。

                  記

１：開催日      ６月１２日（火） 午後２時００～４時３０分

２：開催場所     ムーブ町屋（ホール） 地下鉄千代田線 町屋駅センターまちやビル３階

        ０３（３８１９）７７６１

３：講師       森林総研フェロー ・ セイホク株式会社技師長

農学博士 神谷文夫 氏

   ４：会費       １名様 ２，０００円 （当日、受付にてお支払下さい）

５：参加受入れ人数  申込先着 １００名様

尚、当日参加者への耐力壁・耐火等に関連する自社の商品資料の配布を希望される方は、事前に事務局まで

ご連絡ください。

敬具

■参加申込書（お申込みは、この用紙にて ＦＡＸ０３－５８０９－３６５０までお願い致します。）

講習会への参加 参加する 参加しない

御会社名

     御住所 ・ 電話

1 3    ご参加者氏名

2 4

■木造耐火住宅研究会 事務局

(株)エルエルアイ出版（新・住宅ジャーナル）〒103-0004 東京都中央区東日本橋 2-27-4 靴下会館７Ｆ

電話 03-3868-0738  ＦＡＸ 03-5809-3650 福原正則